Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Созыв VI                                                                                              Заседание 24

О даче согласия на передачу
недвижимого имущества в безвозмездное пользование

Рассмотрев обращение главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23.09.2022г. № 1698, в целях обеспечения эффективного управления объектами муниципальной собственности городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,  руководствуясь ст. 215, гл. 36  Гражданского кодекса Российской Федерации, п.3 ч.1 ст. 14 и ч.6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 04.04.2022 года № 18/156 «О Порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
решил:

1. Дать согласие администрации  городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан передать в безвозмездное пользование для использования в целях обеспечения населения газом, на срок - бессрочно Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Уфа» следующее недвижимое имущество – иные сооружения (газоснабжение):

1.1. По объекту «Реконструкция газовых сетей для газоснабжения в целях отопления и горячего водоснабжения жилых домов по ул. Гагарина, Чапаева, Леваневского, Базарная, Интернациональная, С. Юлаева, социального приюта и магазина по ул. Леваневского»

- газопроводы высокого и низкого давления, ПГБ, расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, г. Дюртюли, с кадастровым номером 02:70:000000:427, протяженностью 2 257 м., балансовой стоимостью 10 295 659,29 (десять миллионов двести девяносто пять тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 29 копеек, остаточной стоимостью 10 295 659,29 (десять миллионов двести девяносто пять тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 29 копеек, по состоянию на 01.01.2022г..
1.2. По объекту «Реконструкция газовых сетей для газоснабжения в целях отопления и горячего водоснабжения жилых домов, филиала Октябрьского нефтяного техникума им. Кувыкина и Дюртюлинского городского суда по ул. Седова»

- наружные сети газоснабжения, ПГБ, расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, г. Дюртюли, с кадастровым номером 02:70:000000:555, протяженностью 3 728 м., балансовой стоимостью 7 011 116,49 (семь миллионов одиннадцать тысяч сто шестнадцать) рублей 49 копеек, остаточной стоимостью 7 011 116,49 (семь миллионов одиннадцать тысяч сто шестнадцать) рублей 49 копеек, по состоянию на 01.01.2022г.
1.3. По строительству  распределительного газопровода по ул. Зарипова

- распределительный газопровод по ул. Зарипова, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, г. Дюртюли, с кадастровым номером 02:70:011402:2161, протяженностью 665 м., балансовой стоимостью 1 137 585 (один миллион сто тридцать семь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 1 137 585 (один миллион сто тридцать семь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек, по состоянию на 01.01.2022г.
2. Администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан заключить с Публичным акционерным обществом «Газпром газораспределение Уфа» договор о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование для использования в целях обеспечения населения газом, на срок – бессрочно.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://djurtjuli.ru).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности (Р.Г.Хазипова).

Председатель Совета

 Р.Ф. Рахматуллин
г. Дюртюли

«29» сентября 2022 г.

№ 24/222